
Pagina    1BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

22/03/2017
COMUNE DI SORRENTO

1.000

1.101

1.301

1.000

Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa
Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Tipologia 301 - Fondi perequativi da 
Amministrazioni Centrali

Totale Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

DENOMINAZIONE

 6.004.745,10

 0,00

 6.004.745,10

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 18.836.000,08

 365.256,00

 19.201.256,08

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 18.651.325,00

 365.256,00

 19.016.581,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2017

 21.965.118,45

 365.256,00

 22.330.374,45

 22.941.117,80

 365.256,00

 23.306.373,80

competenza

competenza

competenza

 24.656.070,10

 365.256,00

 25.021.326,10

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA

 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
 6.494.101,16Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

competenza 
competenza 

Utilizzo avanzo di Amministrazione  0,00
- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

competenza 
competenza 

Fondo di cassa all'1/1/2017  15.473.230,51cassa

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 7.158.992,96
 11.392.930,37

 2.953.895,14

 0,00
 6.494.523,47

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 13.021.748,15

 25.633.628,10

 365.256,00

 25.998.884,10



Pagina    2BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

22/03/2017
COMUNE DI SORRENTO

2.000

2.101

2.102

2.000

Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da 
Famiglie

Totale Trasferimenti correnti

DENOMINAZIONE

 5.871.360,05

 1.083,04

 5.872.443,09

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 7.118.589,13

 160.000,00

 7.278.589,13

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 3.588.364,12

 0,00

 3.588.364,12

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2017

 3.588.364,12

 0,00

 3.588.364,12

 3.588.364,12

 0,00

 3.588.364,12

competenza

competenza

competenza

 8.560.816,66

 1.083,04

 8.561.899,70

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 11.535.706,73

 161.083,04

 11.696.789,77



Pagina    3BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

22/03/2017
COMUNE DI SORRENTO

3.000

3.100

3.200

3.300

3.400

3.500

3.000

Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' 
di controllo e repressione delle irregolarita' e 
degli illeciti
Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da 
capitale

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

DENOMINAZIONE

 2.090.545,62

 1.193.959,68

 2.728,99

 0,00

 732.747,59

 4.019.981,88

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 4.433.014,71

 1.586.684,54

 35.000,00

 0,00

 287.000,00

 6.341.699,25

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 4.308.014,71

 1.154.110,00

 35.000,00

 0,00

 189.000,00

 5.686.124,71

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2017

 4.308.014,71

 1.154.110,00

 35.000,00

 0,00

 189.000,00

 5.686.124,71

 4.308.014,71

 1.154.110,00

 35.000,00

 0,00

 189.000,00

 5.686.124,71

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 6.398.560,33

 2.348.069,68

 37.728,99

 0,00

 921.747,59

 9.706.106,59

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 6.157.221,31

 1.827.356,60

 38.935,44

 0,00

 1.275.310,91

 9.298.824,26



Pagina    4BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

22/03/2017
COMUNE DI SORRENTO

4.000

4.100

4.200

4.300

4.400

4.500

4.000

Entrate in conto capitale

Tipologia 100 - Tributi in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale Entrate in conto capitale

DENOMINAZIONE

 0,00

 1.961.185,70

 0,00

 101.390,99

 69.374,50

 2.131.951,19

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 400.000,00

 414.589,13

 355.000,00

 651.860,44

 0,00

 1.821.449,57

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 400.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400.000,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2017

 400.000,00

 9.624.010,97

 0,00

 43.585,95

 0,00

 10.067.596,92

 400.000,00

 4.888.104,44

 0,00

 0,00

 0,00

 5.288.104,44

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

competenza

 400.000,00

 1.961.185,70

 0,00

 101.390,99

 69.374,50

 2.531.951,19

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 400.000,00

 2.624.391,42

 355.000,00

 788.815,26

 69.374,50

 4.237.581,18



Pagina    5BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

22/03/2017
COMUNE DI SORRENTO

6.000

6.300

6.000

Accensione prestiti

Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo termine

Totale Accensione prestiti

DENOMINAZIONE

 310.707,79

 310.707,79

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 3.135.893,42

 3.135.893,42

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 1.921.162,06

 1.921.162,06

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2017

 4.019.525,61

 4.019.525,61

 350.000,00

 350.000,00

competenza

competenza

 2.231.869,85

 2.231.869,85

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 3.337.012,20

 3.337.012,20



Pagina    6BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

22/03/2017
COMUNE DI SORRENTO

7.000

7.100

7.000

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

DENOMINAZIONE

 0,00

 0,00

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 0,00

 0,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2017

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

competenza

competenza

 0,00

 0,00

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

 0,00

 0,00



Pagina    7BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

22/03/2017
COMUNE DI SORRENTO

9.000

9.100

9.200

9.000

Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

DENOMINAZIONE

 1.445.597,20

 277.048,31

 1.722.645,51

RESIDUI PRESUNTI 
AL TERMINE 

DELL'ESERCIZIO 
2016

 4.242.300,00

 555.000,00

 4.797.300,00

PREVISIONI 
DEFINITIVE 

DELL'ANNO 2016 

 4.242.300,00

 555.000,00

 4.797.300,00

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2017

 4.242.300,00

 555.000,00

 4.797.300,00

 4.242.300,00

 555.000,00

 4.797.300,00

competenza

competenza

competenza

 5.687.897,20

 832.048,31

 6.519.945,51

cassa

cassa

cassa

TITOLO TIPOLOGIA
PREVISIONI 
DELL'ANNO

2018

PREVISIONI 
DELL'ANNO

2019

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

 20.062.474,56

 20.062.474,56

competenza

competenza

cassa

cassa

 42.576.187,45

 64.082.005,92

 35.409.531,89

 41.903.633,05

 54.573.098,94

 70.046.329,45

 50.489.285,81

 56.983.809,28

 43.016.267,07

 43.016.267,07

 4.481.647,46

 853.670,29

 5.335.317,75

 59.904.409,26

 72.926.157,41


