COMUNE DI SORRENTO

TITOLO TIPOLOGIA	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DENOMINAZIONE DELL'ESERCIZIO 2016			PREVISIONI				
				DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		competenza	7.158.992,96	0,00	0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto c	apitale	competenza	11.392.930,37	6.494.101,16	6.494.523,47	0,00	
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		competenza	2.953.895,14	0,00	0,00	0,00	
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		competenza					
	Fondo di cassa all'1/1/2017		cassa	13.021.748,15	15.473.230,51			
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa							
	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi	6.004.745,10	competenza	18.836.000,08	18.651.325,00	21.965.118,45	22.941.117,80	
i	assimilati		cassa	25.633.628,10	24.656.070,10			
	Tipologia 301 - Fondi perequativi da	0,00	competenza	365.256,00	365.256,00	365.256,00	365.256,00	
,	Amministrazioni Centrali		cassa	365.256,00	365.256,00			
	Totale Entrate correnti di natura tributaria,	6.004.745,10	competenza	19.201.256,08	19.016.581,00	22.330.374,45	23.306.373,80	
	contributiva e perequativa		cassa	25.998.884,10	25.021.326,10			

COMUNE DI SORRENTO

TITOLO TIPOLOGIA		RESIDUI PRESUNTI		PREVISIONI			
	DENOMINAZIONE	AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019
2.000	Trasferimenti correnti					<u> </u>	
2.101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da	5.871.360,05	competenza	7.118.589,13	3.588.364,12	3.588.364,12	3.588.364,12
	Amministrazioni pubbliche		cassa	11.535.706,73	8.560.816,66		
2.102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da	1.083,04	competenza	160.000,00	0,00	0,00	0,00
	Famiglie		cassa	161.083,04	1.083,04		
2.000	Totale Trasferimenti correnti	5.872.443,09	competenza	7.278.589,13	3.588.364,12	3.588.364,12	3.588.364,12
			cassa	11.696.789,77	8.561.899,70		

COMUNE DI SORRENTO

TITOLO TIPOLOGIA		RESIDUI PRESUNTI		PREVISIONI				
	DENOMINAZIONE	AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	
3.000	Entrate extratributarie							
3.100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e	2.090.545,62	competenza	4.433.014,71	4.308.014,71	4.308.014,71	4.308.014,71	
	proventi derivanti dalla gestione dei beni		cassa	6.157.221,31	6.398.560,33			
3.200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita'	1.193.959,68	competenza	1.586.684,54	1.154.110,00	1.154.110,00	1.154.110,00	
	di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		cassa	1.827.356,60	2.348.069,68			
3.300	Tipologia 300 - Interessi attivi	2.728,99	competenza	35.000,00	35.000,00	35.000,00	35.000,00	
			cassa	38.935,44	37.728,99			
3.400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	capitale		cassa	0,00	0,00			
3.500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	732.747,59	competenza	287.000,00	189.000,00	189.000,00	189.000,00	
			cassa	1.275.310,91	921.747,59			
3.000	Totale Entrate extratributarie	4.019.981,88	competenza	6.341.699,25	5.686.124,71	5.686.124,71	5.686.124,71	
			cassa	9.298.824,26	9.706.106,59			

COMUNE DI SORRENTO

		RESIDUI PRESUNTI		PREVISIONI				
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019	
4.000	Entrate in conto capitale					·		
4.100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	competenza	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	
			cassa	400.000,00	400.000,00			
4.200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	1.961.185,70	competenza	414.589,13	0,00	9.624.010,97	4.888.104,44	
			cassa	2.624.391,42	1.961.185,70			
4.300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto	0,00	competenza	355.000,00	0,00	0,00	0,00	
	capitale		cassa	355.000,00	0,00			
4.400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni	101.390,99	competenza	651.860,44	0,00	43.585,95	0,00	
	materiali e immateriali		cassa	788.815,26	101.390,99			
4.500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	69.374,50	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
			cassa	69.374,50	69.374,50			
4.000	Totale Entrate in conto capitale	2.131.951,19	competenza	1.821.449,57	400.000,00	10.067.596,92	5.288.104,44	
			cassa	4.237.581,18	2.531.951,19			

COMUNE DI SORRENTO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019
6.000	Accensione prestiti						
6.300	6.300 Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	310.707,79	competenza	3.135.893,42	1.921.162,06	4.019.525,61	350.000,00
			cassa	3.337.012,20	2.231.869,85		
6.000	Totale Accensione prestiti	310.707,79	competenza	3.135.893,42	1.921.162,06	4.019.525,61	350.000,00
			cassa	3.337.012,20	2.231.869,85		

COMUNE DI SORRENTO

22/	03	/20	1	/	

		RESIDUI PRESUNTI		PREVISIONI			
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019
7.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere						
7.100	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	tesoriere/cassiere		cassa	0,00	0,00		
7.000	Totale Anticipazioni da istituto	0,00	competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	tesoriere/cassiere		cassa	assa 0,00 0,00			

COMUNE DI SORRENTO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2016		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2016	PREVISIONI DELL'ANNO 2017	PREVISIONI DELL'ANNO 2018	PREVISIONI DELL'ANNO 2019
9.000	Entrate per conto terzi e partite di giro						
9.100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	1.445.597,20	competenza	4.242.300,00	4.242.300,00	4.242.300,00	4.242.300,00
			cassa	4.481.647,46	5.687.897,20		
9.200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	277.048,31	competenza	555.000,00	555.000,00	555.000,00	555.000,00
			cassa	853.670,29	832.048,31		
9.000	Totale Entrate per conto terzi e partite di giro	1.722.645,51	competenza	4.797.300,00	4.797.300,00	4.797.300,00	4.797.300,00
			cassa	5.335.317,75	6.519.945,51		
	Totale Titoli	20.062.474,56	competenza	42.576.187,45	35.409.531,89	50.489.285,81	43.016.267,07
			cassa	59.904.409,26	54.573.098,94		
	Totale Generale delle Entrate	20.062.474,56	competenza	64.082.005,92	41.903.633,05	56.983.809,28	43.016.267,07
			cassa	72.926.157,41	70.046.329,45		